Ἐπιειδὴν ἐπανέλθωσι κομίζοντες ἡμῖν τὰς ἡμετέρας ἀποκρίσεις, δυναθῆτε εἰς πέρας ἀγαγεῖν τὰ πρὸς τὴν λυστέλιαν ἀνίχοντα τῇ καθολικῇ ἐκκλησίᾳ.

Ἐπιειδὴν ἐπανέλθωσι κομίζοντες ἡμῖν τὰς ἡμετέρας ἀποκρίσεις, δυναθῆτε εἰς πέρας ἀγαγεῖν τὰ πρὸς τὴν λυστέλιαν ἀνίχοντα τῇ καθολικῇ ἐκκλησίᾳ.

Τὰ γράμματα τις σῆς φιλάνθρωπίας ἰδεξάμεθα, κύριε θεοφιλέστατε βασιλεῦ, τὰ περιέχοντα διὰ τὴν τῶν δημοσίων ἀνάγκην, τίως μὴ δυνήθησθαί σε τοὺς ἡμετέρους πρέσβεις θεωρῆσαι· ἡμᾶς δὲ κελύεις ἐκδέξασθαι τὴν αὐτῶν ἐπάνοδον ἕως ἂν τὰ παρ' ἡμῶν ὀρισθέντα ἀκολουθῶς τοῖς προγόνοις ἡμῶν ἐπιγῶ παρ' αὐτῶν ἢ σὴ εὐλό-

intellegerit ea, quæ sint a nobis convenienter majorum nostrorum institutis decisa decretaque. Cæterum jam per hæc litteras confirmemur, tibi que confirmamus, nos a nostro proposito et sententia nequaquam discessuros : legatis etiam nostris idem imperavimus. Quamobrem rogamus te, ut placido vultu litteras hæc, a nostra modestia ad te perscriptas, legendas cures : quin etiam ea, quæ nostris legatis obeunda imposuimus, æqui bonique consulas. Illud præterea tua benignitas ista nobiscum intelligit, quam tristis et acerba res sit, tot ecclesias, in tuis istis beatissimis temporibus, episcopis suis destitutas esse : et propterea tuam clementiam iterum obtestamur, imperator augustissime, ut ante hiemis asperitatem (modo tuæ pietati ita visum fuerit) nobis ad nostras Ecclesias revertendi facias potestatem, quo possimus Deo Patri omnipotenti, et Domino ac Salvatore nostro Christo Filio ejus unigenito, pro tuo regno consuetas preces cum populo fundere, sicut et ante semper fecimus, et adhuc facere non desistimus.

ANNO DOMINI CCCLXV.

EPISTOLA EPISCOPORUM ITALIÆ ILLYRICIS DE FIDE NICÆNA SUSCEPTA GRATULANTIUM.

Dilectissimis fratribus per Illyricum fidem paternam retinentibus, episcopi Italiæ, in Domino æternam salutem.

Divini muneris gratia est, ut secundam apostolorum omnes unum sapere, omnes unum confiteri cœperimus : et quantum ad Italiam pertinet, eum ¹ fidei paternæ, hoc est apud Nicæam scriptæ se reddidit, fraudem quam passa est apud Ariminum recognoscens, Illyricum etiam Deum clementi nutu respexisse gaudemus, et consortio infidelitatis, quo gravabatur, abjecto, ea quæ sunt rectæ sententiæ probare cœpisse, gratulamur. Nostram igitur, dilectissimi fratres, unam eandemque accipite firmam subscriptione sententiam. Nicæni tractatus adversus Arium, Sabeliumque, cujus Photinus partiaria hæreditate damnatur, decreta servamus. Ariminensis concilii sta-

¹ Exstat apud Hilar., frag. lib. 4, pag. 38. Baron., anno 365, num. 26 et 27.